ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	09   декабря   2010г
	г.Зеленокумск                                        № 729

О внесении изменений в среднесрочный план реализации стратегии социально-экономического развития Советского муниципального района Ставропольского края до 2020 года, утвержденный постановлением администрации Советского муниципального района Ставропольского края от 25 июня 2010 г. № 372

Руководствуясь распоряжением Правительства Российской Федерации от 06 сентября 2010 г. № 1485-р об утверждении Стратегии социально-экономического развития Северо-Кавказского федерального округа до 2025 года и распоряжением Правительства Ставропольского края от 15 сентября 2010 г. № 359-рп «О проекте закона Ставропольского края «О Программе социально-экономического развития Ставропольского края на 2010-2015 годы», администрация Советского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в среднесрочный план реализации стратегии социально-экономического развития Советского муниципального района Ставропольского края до 2020 года, утвержденный постановлением администрации Советского муниципального района от 25 июня 2010 г. № 372 «Об утверждении среднесрочного плана реализации стратегии социально-экономического развития Советского муниципального района Ставропольского края до 2020 года».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела экономического развития администрации Советского муниципального района Ставропольского края Шевченко Л.А.

Глава администрации Советского

муниципального района

Ставропольского края                                                                   И.З.Пальчиков

Проект постановления подготовил и вносит отдел экономического развития администрации Советского муниципального района Ставропольского края

Проект визируют:

Главный специалист – юрисконсульт

отдела правового и кадрового обеспечения

администрации Советского муниципального

района Ставропольского края                                               А.П.Крюков

Управляющий делами администрации

Советского муниципального района

Ставропольского края                                                            В.В.Киянов

Начальник отдела по организационным

и общим вопросам администрации

Советского муниципального района

Ставропольского края                                                               Г.Л.Щекочихина

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Советского муниципального района

Ставропольского края

от  «09»  декабря 2010 г. № 729

ИЗМЕНЕНИЯ,

   которые вносятся в среднесрочный план реализации стратегии социально-экономического развития Советского муниципального района Ставропольского края до 2020 года

1. Таблица 1.1.

1.1. В разделе  «Цели плана по реализации Стратегии в области социального развития»
         а)   графу 3 позиции 1 дополнить строками следующего содержания:

	«Уровень обеспеченности спортивными залами

	тыс. кв. метров на 10 тыс. населения

	0, 9
	0,9
	0,9
	0,9

	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения

	процентов
	8,1
	8,2
	8,3
	8,8

	Обеспеченность плоскостными спортивными сооружениями

	тыс. кв. метров на 10 тыс. населения
	17,8
	17,8
	17,9
	17,9»

	     б)   графу 3 позиции 2 дополнить строками следующего содержания:

	«Уровень безработицы (по методологии Международной организации труда) в среднем за год

	%
	14,1
	11,0
	10,8
	10,7

	Соотношение среднего размера назначенных месячных пенсий и прожиточного минимума пенсионера

	1,5
	1,6
	1,7
	1,8»

	     в)   графу 3 позиции 3 дополнить строками следующего содержания:

	«Ожидаемая продолжительность жизни населения Ставропольского края

	лет
	68,8
	68,8
	69,0
	70,0

	Общий коэффициент рождаемости

	число родившихся на 1000 человек населения
	13,4
	13,6
	13,6
	13,6

	Общий коэффициент смертности

	число умерших на     1000 человек населения
	14,1
	14,1
	14,0
	14,0»

	              1.2. В разделе  «Задачи плана по реализации муниципальной стратегии в области социального развития»

      а) графу 3 позиции 1 дополнить строками следующего содержания:

	«Уровень обеспеченности спортивными залами

	тыс. кв. метров на 10 тыс. населения

	0, 9
	0, 9
	0, 9
	0,9

	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения
	процентов
	8,1
	8,2
	8,3
	8,8

	Обеспеченность плоскостными спортивными сооружениями

	тыс. кв. метров на 10 тыс. населения
	17,8
	17,8
	17,9
	17,9

	Общий коэффициент смертности

	число умерших на     1000 человек населения

	14,1
	14,1
	14,0
	14,0»

	     б) графу 3 позиции 1.2  дополнить строками следующего содержания:

	«Охват детей (возраст от 1 года до   6 лет) различными формами дошкольного образования

	%
	46,4
	46,4
	48,0
	49,0»

	                в) графу 3 позиции 1.11  дополнить строками следующего содержания:

	«Удельный вес лиц, сдавших единый государственный экзамен (далее – ЕГЭ) по обязательным предметам, от числа выпускников, участвовавших в ЕГЭ
	%
	94,7
	94,9
	95,0
	95,2»

	                г) графу 3 позиции 2  дополнить строками следующего содержания:

	«Уровень безработицы (по методологии Международной организации труда) в среднем за год

	%
	14,1
	11,0
	10,8
	10,7

	Соотношение среднего размера назначенных месячных пенсий и прожиточного минимума пенсионера

	1,5
	1,6
	1,7
	1,8»

	     д) графу 3 позиции 2.2 дополнить строками следующего содержания:

	«Доля населения с доходами ниже прожиточного минимума
	%
	25,2
	24,7
	23,9
	23,1»

	     е) графу 3 позиции 3 дополнить строками следующего содержания:

	«Ожидаемая продолжительность жизни населения Ставропольского края
	лет
	68,8
	68,8
	69,0
	70,0

	Общий коэффициент рождаемости

	число родившихся на 1000 человек населения
	13,4
	13,6
	13,6
	13,6

	Общий коэффициент смертности

	число умерших на     1000 человек населения
	14,1
	14,1
	14,0
	14,0»

2. Таблица 1.6.

                      2.1. В разделе  «Цели плана по реализации Стратегии в области экономического развития. Повышение уровня конкурентоспособности экономики района и эффективности использования ресурсного потенциала. Строительный комплекс»

а)   в графе 3 позиции 1 изменить показатели целевых индикаторов,  изложив в следующей редакции:

	«Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на одного жителя

	кв. метров
	20,3
	20,6
	21,1
	21,6»

	              2.2. В разделе  «Задачи плана по реализации Стратегии в области экономического развития. Повышение уровня конкурентоспособности экономики района и эффективности использования ресурсного потенциала. Строительный комплекс»

               а)   в графе 3 позиции 1 изменить показатели целевых индикаторов,  изложив в следующей редакции:

	«Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на одного жителя
	кв. метров
	20,3
	20,6
	21,1
	21,6»

3. Таблица 1.8.

                   3.1.В разделе «Цели плана по реализации Стратегии в области экономического развития. Повышение уровня конкурентоспособности экономики района и эффективности использования ресурсного потенциала. Жилищно-коммунальный комплекс»

  а) графу 3 позиции 2 дополнить строками следующего содержания:

	«Доля населенных пунктов, обеспеченных питьевой водой надлежащего качества
	%
	93,5
	93,8
	94,0
	94,3

	Уровень газификации населенных пунктов

	%
	88,0
	88,0
	88,0
	88,0»

	                 б) графу 3 позиции 3 дополнить строками следующего содержания:

	«Доля утечек и неучтенного расхода воды в суммарном объеме воды, поданной в сеть

	%
	17,0
	16,9
	15,5
	14,9»

	в) графу 3 позиции 4 дополнить строками следующего содержания:

	«Доля потерь тепловой энергии в суммарном объеме отпуска тепловой энергии

	%
	10,0
	9,9
	9,5
	8,8»

	г) графу 3 позиции 5 дополнить строками следующего содержания:

	«Уровень износа коммунальной инфраструктуры

	%
	69,8
	60,0
	53,4
	50,1»

	                   3.2. В разделе «Задачи плана по реализации Стратегии в области экономического развития. Повышение уровня конкурентоспособности экономики района и эффективности использования ресурсного потенциала. Жилищно-коммунальный комплекс»

                а) графу 3 позиции 2 дополнить строками следующего содержания:

	«Доля населенных пунктов, обеспеченных питьевой водой надлежащего качества

	%
	93,5
	93,8
	94,0
	94,3

	Уровень газификации населенных пунктов

	%
	88,0
	88,0
	88,0
	88,0»

	                   б) графу 3 позиции 3 дополнить строками следующего содержания:

	«Доля утечек и неучтенного расхода воды в суммарном объеме воды, поданной в сеть

	%
	17,0
	16,9
	15,5
	14,9»

	                в) графу 3 позиции 4 дополнить строками следующего содержания:

	«Доля потерь тепловой энергии в суммарном объеме отпуска тепловой энергии

	%
	10,0
	9,9
	9,5
	8,8»

	                г) графу 3 позиции 5 дополнить строками следующего содержания:

	«Уровень износа коммунальной инфраструктуры

	%
	69,8
	60,0
	53,4
	50,1»

4. Таблица 1.9.

4.1. В разделе  «Цели плана по реализации Стратегии в области экономического развития. Потребительский рынок»

                   а)   в графе 3 позиции 1 изменить показатели целевых индикаторов,  изложив в следующей редакции:

	«Темпы роста розничного товарооборота

	%
	105,3
	108,0
	111,5
	112,6»

	                б)   в графе 3 позиции 2 изменить показатели целевых индикаторов,  изложив в следующей редакции:

	«Темпы роста оборота общественного питания

	%
	100,1
	106,5
	110,7
	113,9»

	                в) графу 3 позиции 4 дополнить строками следующего содержания:

	«Обеспеченность бытовыми услугами

 в сельской местности

	рабочих мест на

1000 человек населения

	0,86
	0,9
	1,0
	1,2»

	                г) графу 3 позиции 5 дополнить строками следующего содержания:

	«Обеспеченность бытовыми услугами

в городе

	рабочих мест на

1000 человек населения
	8,1
	8,3
	8,5
	9,0»

	4.2. В разделе «Задачи плана по реализации Стратегии в области экономического развития. Потребительский рынок»

                а) в графе 3 позиции 1 изменить показатели целевых индикаторов,  изложив в следующей редакции:

	«Темпы роста розничного товарооборота
	%
	105,3
	108,0
	111,5
	112,6»

	                б) в графе 3 позиции 2 изменить показатели целевых индикаторов,  изложив в следующей редакции:

	«Темпы роста оборота общественного питания
	%
	100,1
	106,5
	110,7
	113,9»

	                в) графу 3 позиции 4 дополнить строками следующего содержания:

	«Обеспеченность бытовыми услугами

 в сельской местности

	рабочих мест на

1000 человек населения

	0,86
	0,9
	1,0
	1,2»

	                г) графу 3 позиции 5 дополнить строками следующего содержания:

	«Обеспеченность бытовыми услугами

в городе

	рабочих мест на

1000 человек населения
	8,1
	8,3
	8,5
	9,0»

Управляющий делами администрации

Советского муниципального района

Ставропольского края                                                                                                                                   В.В.Киянов